
 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

  

Stb. 224 4 1974

B E S L U I T  van 26 april 1974 tot wijziging 
van de algemene maatregel van bestuur tot uitvoe
ring van artikel 2, achtste lid van de Wet aanspra
kelijkheidsverzekering motorrijtuigen, vastgesteld 
bij Koninklijk besluit van 23 november 1972, Stb.
617 (aanwijzing van landen) en tot wijziging van 
de algemene maatregel van bestuur tot uitvoering 
van artikel 3, derde lid van de Wet aanspra
kelijkheidsverzekering motorrijtuigen, vastgesteld 
bij Koninklijk besluit van 23 november 1972, Stb.
618 (aanwijzing van landen en gebieden).

Wij JULTANA, bij de gratie G qds, Koningin der N eder
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 1 april 
1974, Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 168/674;

Gelet op artikel 2, achtste lid en artikel 3, derde lid der Wet 
aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen;

De Raad van State gehoord (advies van 10 april 1974, nr.
4);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie
a.i. van 19 april 1974, Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, 
nr. 214/674;

Hebben goedgevonden en verstaan,

Artikel I

Ons besluit van 23 november 1972, Stb. 617 wordt als volgt 
gewijzigd:

A. In artikel 1 wordt de opsomming van de aangewezen 
landen vervangen door de volgende:

a. België;
b. Bondsrepubliek Duitsland, met inbegrip van het Land 

Berlijn;
c. Denemarken;
d. Finland;
e. Frankrijk en Monaco;
f. Ierland;
g. Italië, San Marino en Vaticaanstad;
h. Luxemburg;
i. Noorwegen;
ƒ. Oostenrijk;
k. Verenigd Koninkrijk van Groot-Brittannië en Noord-Ier- 

land, de Kanaal-Eilanden en het eiland Man, met uitzondering 
van Gibraltar;

l. Zweden;
m. Zwitserland en Liechtenstein.

B. Artikel 2 wordt gelezen:
Artikel 2. Van de toepassing van artikel 2, achtste lid der 

Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen zijn uitge

zonderd de motorrijtuigen die gewoonlijk zijn gestald in een 
der bij artikel 1 aangewezen landen en ten aanzien waarvan in 
dat land overeenkomstig artikel 4 van de Richtlijn van de 
Raad van de Europese Gemeenschappen van 24 april 1972 
(Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen van 2 mei 
1972, nr. L.103) van de bepalingen van artikel 3 van die 
Richtlijn is afgeweken, voor zover ten aanzien van de in ar
tikel 4, onder a van die Richtlijn bedoelde motorrijtuigen niet 
het Bureau, als bedoeld in artikel 2, zesde lid van de Wet aan
sprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen is aangewezen als de 
met de schadeloosstelling van benadeelden belaste instantie.

Artikel ü

In artikel 1 van Ons besluit van 23 november 1972, Stb. 
618 wordt de opsomming van de aangewezen landen als volgt 
gewijzigd:

a. België;
b. Bondsrepubliek Duitsland, met inbegrip van het Land 

Berlijn;
c. Denemarken;
d. Finland;
e. Frankrijk en Monaco;
ƒ. Ierland;
g. Italië, San Marino en Vaticaanstad;
h. Luxemburg;
i. Noorwegen;
j. Oostenrijk;
k. Verenigd Koninkrijk van Groot-Brittannië en Noord-Ier- 

land, de Kanaal-Eilanden en het eiland Man, met uitzondering 
van Gibraltar;

/. Zweden;
m. Zwitserland en Liechtenstein.

Artikel III

De onderscheidene bepalingen van dit besluit treden in wer
king met ingang van door Ons te bepalen tijdstippen, welke 
ook voor wat de aanwijzing van de in artikel I, onder A en ar
tikel II genoemde landen betreft verschillend kunnen zijn.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden ge
zonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 26 april 1974.
JULIANA.

De Minister van Justitie,
VAN AGT.

Uitgegeven de zevende mei 1974.

De Minister van Justitie, 
VVAANN  AAGGT.T.


	stb-1974-224



